

ورزش

چهارشنبه ۵ دی ۱۴۰۳
شماره ۴۳۱۳
<div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div></div><div></div>فروشگاه آنلاین</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div></div><div></div>فروشگاه آنلاین</div></div></div></div>



۱۰

گزارش «فرهیختگان» از بازیکنانی که در پنجرهٔ زمستانی مدنظر استقلال هستند

ترمیم دفاع با سهرابیان و غلامی؟!

احتمالاً بلانکو در لیگ ایران بماند



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

پنجره زمستانی نقل و انتقالاتی همواره فرصتی مطلوب برای تیم‌ها به شمار می‌رود تا در صورت نیاز، مشکلات خود را در میانه فصل برطرف کرده و تیمشان را برای نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ تقویت کنند. برای استقلال، یکی از بزرگ‌ترین ابهامات در این دوران، تغییرات احتمالی در ترکیب این تیم است. با توجه به انتظار هواداران و اخبار رسانه‌ای، گمانه‌زنی‌ها درباره تغییرات گسترده در تیم به اوج خود رسیده اما در واقعیت، به نظر می‌رسد این تغییرات محدود و با جابه‌جایی‌های انگشت‌شمار در پنجره زمستانی همراه خواهد شد.

تغییرات در تیم: تمرکز بر تقویت نقاط ضعف

موسیمانه، سرمربی اهل آفریقای جنوبی استقلال، با وجود ضعف‌هایی که از نیم‌فصل اول در استقلال به‌جا مانده، در لیستی که به باشگاه ارائه کرده، به‌وضوح نشان داده که در نظر ندارد تغییرات چشمگیری در ترکیب تیم خود ایجاد کند. برخلاف آنچه که در برخی رسانه‌ها مطرح شده، او به دنبال تغییرات گسترده نیست و هدف اصلی او تقویت چند نقطه ضعف مشخص در تیم است که بر همین اساس نخستین اولویت موسیمانه تقویت خط دفاعی و حمله برای نیم‌فصل دوم است. در این راستا، جذب یک مدافع وسط‌ویک مهاجم به‌عنوان اولویت‌های اصلی در دستور کار باشگاه قرار دارند. این تصمیم نشان‌دهنده‌نیاز واضح تیم به بهبود ساختار دفاعی و افزایش قدرت هجومی است که در نیم‌فصل اول رقابت‌ها خود را نشان داده است.

دفاع راست و چپ: تثبیت نفرات موجود

یکی از نکات قابل توجه در برنامه موسیمانه برای پنجره زمستانی این است که به نظر نمی‌رسد او به دنبال تغییرات در پست‌های دفاع راست و چپ باشد. درواقع، با وجود انتقاد و پیشنهادهایی که از سوی برخی رسانه‌ها و همچنین در فضای کارشناسی و بعضاً هواداری برای تقویت این پست‌ها مطرح شده، موسیمانه تصمیم به حفظ نفرات فعلی در این پست‌ها دارد. این تصمیم نشان‌دهنده اعتماد او به عملکرد بازیکنانی چون رامین رضاییان ومیلادزکی‌پور و حتی ابوالفضل جلالی است که در این فصل تا حدود زیادی به طور ثابت در ترکیب تیم قرار داشته‌اند. بنابراین به نظر نمی‌رسد بازیکن جدیدی در این پست‌ها جذب شود و تغییرات در این بخش در دستور کار موسیمانه قرار ندارد. این درحالی است که پیش از این اخباری مبنی بر جذب یک مدافع راست برای نیم‌فصل دوم شنیده می‌شد اما حالا با وجود رضاییان و زمانی، احتمالاً جذب بازیکن جدید منتفی باشد.

مدافعان: جذب سهرابیان و غلامی در اولویت

در خط دفاعی، موسیمانه به شدت به دنبال تقویت قلب دفاع تیم است. طبق اخبار، او به دنبال جذب یک مدافع وسط‌جانب است و دو گزینه اصلی او برای این پست دو بازیکن سابق استقلال، آرمن سهرابیان از نساجی و عارف غلامی از تراکتورند. با این حال، به رغم رسانه‌ای شدن نام عارف آقاسی، این بازیکن در فهرست موسیمانه قرار ندارد. حال اینکه چطور استقلالی‌ها از بین گزینه‌های موجود در لیگ برتر به سراغ عارف غلامی مدافع نیمکت‌نشین

تراکتور رفته‌اند، شنیده‌ها حکایت از آن دارد که با توجه به گزینه‌های محدود در این سطح از فوتبال ایران برای تقویت تیم در نیم‌فصل دوم، به ناچار این تصمیم گرفته شده، هر چند در این بین اولویت با بازگشت سهرابیان است.

خط حمله: ادامه مذاکرات برای جذب کوچو و آزادی

در خط حمله نیز، موسیمانه به دنبال تقویت این بخش است. با توجه به مشکل گلزنی در بسیاری از بازی‌ها و عدم تأثیرگذاری برخی از مهاجمان، مذاکرات برای استقلالی شدن محمدرضا آزادی ادامه دارد. این در شرایطی است که کوچو نیز همچنان مدنظر آبی‌هاست. این دو بازیکن به نظر گزینه‌های



فولاد فصل قبل به زحمت در لیگ ماند؛ اما آنها امسال حتی شانس قهرمانی نیم فصل را هم دارند

تمرکز یحیی روی دربی است نه پرسپولیس

او شرایط برای سرخ‌پوشان تهرانی این‌قدر بد نمی‌شد. از طرفی وقتی یحیی موفق شده زمین خورده فولاد را بلند کند و تا جایگاه سوم جدول رده‌بندی برساند قطعاً توانایی‌های زیادی در او نهفته است.

یحیی راضی به بازگشت نیست؟

هنوز برخی اخبار در خصوص تمایل سپاهانی‌ها به همکاری با گل محمدی از ذهن‌ها پاک نشده بود که با جدایی گاریدو از پرسپولیس نام این مربی بار دیگر به عنوان سر مربی آینده سرخ‌پوشان تهرانی مطرح شد. با این حال باشگاه فولاد و شخص مدیرعامل این باشگاه بلافاصله واکنش نشان داده و اعلام کرد که یحیی با آن‌ها قرارداد دارد و به او اجازه جدایی نمی‌دهند. البته به جز مخالفت باشگاه فولاد موانع دیگری نیز برای مربیگری او در پرسپولیس وجود دارد. با این حال از برخی افراد که در جریان مشکل قبلی او و پیگیر مجوزش بودند، شنیدیم که موانع برای فعالیت او برداشته شده و اگر لازم باشد و مسئول باشگاه پرسپولیس تمایل داشته باشند این مجوز برای فعالیتش در جمع قرمزها صادر می‌شود و مشکلی از این بابت ندارد. گویا یحیی مایل نیست در این شرایط به پرسپولیس برگردد. اتفاقاتی که بین او و درویش رخ داد باعث شد تا همه پل‌های پشت‌سرشان خراب شده به طوری که پرسپولیس یا جای یحیی است یا جای درویش!

از طرفی از ابتدای فصل تاکنون رزمه‌های جدایی درویش از پرسپولیس شنیده می‌شد و جلسه اخیر وزیر ورزش با اکبر غمخوار به این شایعات بیش از پیش دامن زد. شاید این تغییر تحولات زمینه بازگشت یحیی را فراهم کنند، اما باید دید که آیا واقعاً یحیی گزینه اصلی پرسپولیس است؛ چراکه شنیده‌ها از باشگاه پرسپولیس حکایت از مذاکره با نام‌های بزرگ خارجی دارد. این طور که از باشگاه فولاد شنیدیم یحیی حداقل در شرایط فعلی به بازگشت به پرسپولیس فکر نمی‌کند. البته همه می‌دانند که او علاقه بسیاری به حضور در پرسپولیس دارد اما در شرایط فعلی ظاهراً به اتمام رساندن پروژه فولاد برایش از اهمیت بیشتری برخوردار است خصوصاً اینکه می‌داند پرسپولیسی‌ها با چند گزینه مطرح خارجی در حال مذاکره هستند و شاید او را برای روز مبادا در آب نمک خوابانده‌اند.

تلاش برای جانشینی یحیی

بعد از مطرح شدن احتمال مربیگری مجدد یحیی در پرسپولیس، موج تماس‌ها با مسئولان باشگاه فولاد و مدیران کارخانه فولاد اهواز برای جانشینی این مربی آغاز شد. این طور که شنیدیم برخی گزینه‌ها که بین آن‌ها برخی مربیان مطرح و توانمند هم دیده می‌شوند، سعی کردند

اصلی برای تقویت خط حمله استقلال در نیم‌فصل دومند. در هر صورت مذاکرات هنوز برای جذب آزادی و کوچو همچنان در حال انجام است. با توجه به این تغییرات، این احتمال دارد که در صورت پیوستن کوچو و آزادی، دو مهاجم فعلی تیم یعنی بلانکو و رضانی از تیم جدا شوند. شنیده‌ها حاکی از این است بلانکو حتی ممکن است از استقلال راهی یکی از تیم‌های لیگ ایران شود.

چند هافبک جوان مدنظر سرمربی آفریقایی

در کنار تقویت خط دفاع و حمله، موسیمانه همچنین به دنبال تقویت خط میانه میدان است. شنیده‌ها حاکی از این است که چند هافبک وسط زیر ۲۳ سال از تیم‌های لیگ برتری به دقت بررسی می‌شوند. این بازیکنان می‌توانند آینده‌نگری و عمق بیشتری به خط میانه استقلال اضافه کنند. البته این نفرات از جمله بازیکنان فیکس تیم‌های خود به شمار رفته و به مانند نیم‌فصل اول قرار نیست، در پنجره زمستانی بازیکنانی بیشتر برای حضور روی نیمکت و در تمرینات به تیم اضافه شوند.

جابه‌جایی‌های احتمالی:

فلاح و ستاره‌های سپاهان و گل‌گهر

در کنار نقل و انتقالات ورودی، موسیمانه احتمال جابه‌جایی‌های داخلی را نیز بررسی می‌کند. یکی از این جابه‌جایی‌ها مربوط به سامان فلاح است که به نظر می‌رسد جدایی او قطعی باشد. در هر صورت او توانست اعتماد موسیمانه را جلب کند، بنابراین ایسن موضوع می‌تواند به جدایی فلاح از استقلال و انتقال او به تیم‌های دیگر منجر شود. در همین راستا، شنیده‌ها از احتمال جابه‌جایی فلاح یا بازیکنانی از سپاهان یا گل‌گهر حکایت دارند. البته در غیاب مرادمند و چشمی در قلب خط دفاعی استقلال در بازی‌های بعدی این تیم در لیگ برتر، شاید موسیمانه آخرین فرصت را برای اثبات توانایی هایش به فلاح بدهد.

تأثیر کمبود بودجه بر سیاست نقل و انتقالات

یکی از عوامل تعیین‌کننده در سیاست‌های نقل و انتقالاتی استقلال در پنجره زمستانی، کمبود بودجه و منابع مالی است. همان‌طور که دیروز اشاره کردیم استقلال در شرایط اقتصادی دشواری قرار دارد و این موضوع می‌تواند به طور مستقیم بر برنامه‌های نقل و انتقالاتی باشگاه تأثیر بگذارد. با وجود این مشکل، موسیمانه و مدیران باشگاه به نظر می‌رسد توانسته باشند سیاست‌های خود را به نحوی تنظیم کنند که بتوانند تغییرات مورد نظر خود را در تیم اعمال کنند؛ هر چند این تغییرات محدود و هدفمند خواهد بود. البته در همین ارتباط یعنی وجود مشکلات عدیده مالی در باشگاه استقلال می‌توان به انتقال کوچو در ازای پرداخت پیش‌قسط اول او به باشگاه از یک اشاره کرد که این امر به خاطر همین موانع و مشکلات اقتصادی باشگاه استقلال هنوز محقق نشده است. بنابراین به طور کلی، همان‌طور که ذکر شد استقلال در پنجره زمستانی تغییرات زیادی نخواهد داشت و موسیمانه به دنبال تقویت چند پست خاص در ترکیب تیم است. با توجه به اولویت‌های موجود در جذب مدافع وسط و مهاجم، استقلال در این فصل به دنبال بهبود ترکیب تیم است، ولی در سایر بخش‌ها به نظر نمی‌رسد تغییرات زیادی ایجاد شود. در هر صورت استقلالی‌ها امیدوارند با همین تغییرات محدود و تقویت نقاط ضعف، نیم‌فصل دوم موفقیت بیشتری داشته باشند و به اهداف خود در رقابت‌های داخلی و آسیایی برسند.

اخبار کوتاه

چشم موسیمانه وینگر اراکی‌ها را گرفت

گزینه پرسپولیس در تور استقلال می‌افتد؟

بعد از دیدار اخیر استقلال و آلمینیوم اراک پیتسو موسیمانه، سرمربی آبی‌ها به‌طور ویژه از سبک بازی محمدمهدی لطفی، وینگر چپ و هافبک نفوذی تیم حریف تمجید کرده است. موسیمانه که به دنبال تقویت استقلال در نیم‌فصل است، بعد از این دیدار در جمعی خودمانی به استعداد و توانایی‌های فنی لطفی اشاره کرده و بر نقش کلیدی او در حملات تیم مجتبی حسینی تأکید کرده است. لطفی که از ابتدای فصل جاری در ترکیب ثابت آلمینیوم قرار گرفته، به‌عنوان یک وینگر چپ با توانایی نفوذ به خط دفاعی حریف، یکی از بازیکنان برجسته تیمش در دو فصل اخیر بوده است. این در حالی است که با توجه به سابقه باشگاه آلمینیوم که بازیکنانش را سخت می‌فروشد، جذب لطفی به راحتی امکان‌پذیر نخواهد بود. در هر صورت مسئولان این باشگاه نشان داده‌اند که به‌سختی حاضر به از دست دادن بازیکنان تحت قرارداد خود هستند و برای هر پیشنهاد جدی، ارقام سنگینی برای رضایتنامه آن‌ها تعیین می‌کنند. از طرفی، در صورتی‌که پیشنهادات مالی مناسب نباشند، آلمینیومی‌ها به‌راحتی حاضر به پذیرش آن‌ها نخواهند بود. به خصوص حالا که نیم‌فصل دوم رقابت‌ها باقی مانده و تیم اراکی در تلاش برای رسیدن به رتبه‌های بالاتر در لیگ است.

لطفی در ابتدای فصل جاری مورد توجه پرسپولیس نیز قرار گرفته بود. در آن زمان اخباری از مذاکره و نامه‌نگاری رسمی این باشگاه با آلمینیوم اراک برای انتقال این بازیکن منتشر شد، اما اراکی‌ها در نهایت با انتقال او مخالفت کردند و حتی پیشنهادات مالی پرسپولیس را رد کردند. لطفی که در فصل جاری هنوز موفق به گلزنی برای آلمینیوم نشده بعد از انتقال لیموچی به سپاهان با هدف خالی نشدن بیشتر تیم اراکی از بازیکن کار آمد، در نهایت به پرسپولیس منتقل نشد. در نهایت با توجه به تمجید موسیمانه و عملکرد مطلوب لطفی در این فصل با پیراهن تیم اراکی، باید منتظر ماند و دید که آیا استقلال یا تیم‌های دیگر خواهند توانست در نیم‌فصل دوم برای جذب این بازیکن موفق عمل کنند یا خیر.

پس از تغییر در کادرفنی

هواداری‌ها در انتظار مالک جدید

تیم فوتبال هوادار که به‌تازگی تغییراتی را در کادرفنی خود ایجاد کرده، چشم‌انتظار است تا مالک جدید این باشگاه مشخص شود. پیش از این شرکت «های وب» مالکیت هوادار را برعهده داشت، اما با سیاست‌های مدیران این شرکت و هزینه‌کردهای کم در بازار فوتبال ایران، این باشگاه در چند سال اخیر در سطح اول فوتبال ایران موفق به کسب جایگاه قابل قبولی در رقابت‌های لیگ برتر نشده و امسال نیز با حضور در رتبه شانزدهم جدول شانس اصلی برای سقوط به لیگ یک قلمداد می‌شود. گفته می‌شود یکی از سیاست‌های عجیب مدیران «های وب» در این سال‌ها منع حضور نفرات خارجی در این باشگاه بود.

با این حال شنیده می‌شود هواداری‌ها در انتظارند تا از بین گزینه‌هایی که برای خرید امتیاز این باشگاه اعلام آمادگی کرده‌اند، یک مورد سریع‌تر به عرصه باشگاه‌داری در فوتبال ایران ورود کند تا اوضاع آنها مشخص شود.

البته موفقیت هوادار در جدول رده‌بندی به گونه‌ای است که بسیاری از کارشناسان این تیم را یکی از شانس‌های مهم سقوط به لیگ برتر می‌دانند و همین موضوع باعث شده تا گزیه‌هایی که برای مالکیت این باشگاه اقدام کردند تا حد زیادی دچار تردید شوند.

